Заявитель:
ООО «Медтехснаб»

450003, г.Уфа,
ул.Малая Силикатная, 34

Ответчики:
ООО «Антуриум»
450076, г.Уфа,
ул. Гафури, 19/2, оф.1

ООО «ДЭЛЕКСА»
453010, РБ,
Кармаскалинский
район, д.Улукулево,
ул.Ленина, 7

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении рассмотрения дела № А-135/11-17

о нарушении антимонопольного законодательства

13.09.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан признакам нарушения антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

УСТАНОВИЛА:

В целях полного и всестороннего рассмотрения дела № А-135/11-17 у

лиц, участвующих в рассмотрении дела, определением об
отложении дела № А-135/11-17 о нарушении антимонопольного
законодательства от 13.03.2018, запрошены следующие документы и
материалы:

ООО «ДЭЛЕКСА» (453010, Республика Башкортостан,
Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Ленина, д. 7):

1. обоснование минимального снижения начальной цены либо
неподачи ценовых предложений в открытых аукционах в
электронной форме, перечисленных в определении о
назначении дела № А-135/11-17 о нарушении
антимонопольного законодательства:

2. экономические расчеты с приложением подтверждающих
документов в разрезе каждого аукциона с указанием
наименования товаров, цены закупа (себестоимости
производства), предложенной цены на аукционе в
электронной форме (с приложением материалов
подтверждающих информацию);

3. информацию о ценовой политике предприятия, об учетной
политике ООО «ДЭЛЕКСА»;

4. копию бухгалтерского баланса предприятия (по квартально,
за 2015, 2016, 2017 годы);

5. Любую иную информацию и документы, касающиеся
предмета рассмотрения дела.

ООО «Антуриум» (450076, г.Уфа, ул. Гафури, д. 19/2 – офис 1),
необходимо было представить следующие документы и материалы:

1. перечень закупленных у ООО «ДЭЛЕКСА» товарах, предложенных
ООО «Антуриум» при участии в рассматриваемых аукционах (в
разрезе каждого аукциона);

2. обоснование минимального снижения начальной цены либо
неподачи ценовых предложений в открытых аукционах в
электронной форме, перечисленных в определении о назначении
дела № А-135/11-17 о нарушении антимонопольного
законодательства:

3. экономические расчеты с приложением подтверждающих
документов в разрезе каждого аукциона с указанием
наименования товаров, цены закупа (себестоимости
производства), предложенной цены на аукционе в электронной
форме (с приложением материалов подтверждающих
информацию);

4. информацию о ценовой политике предприятия, об учетной
политике ООО «Антуриум;

5. копию бухгалтерского баланса предприятия (по квартально, за
2015, 2016, 2017 годы);

6. Любую иную информацию и документы, касающиеся предмета
рассмотрения дела.

Запрошенная информация от ООО «Антуриум» в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан
не поступала.

ООО «ДЭЛЕКСА» представило бухгалтерский баланс за 2015, 2016 и
2017, а также учетную политику для целей бухгалтерского учета.

ООО «ДЭЛЕКСА» и ООО «Антуриум» были поданы исковые заявления

о признании недействительным определения об отложении дела №А-
135/11-17 о нарушении антимонопольного законодательства от
13.03.2018.

03.04.2018 определением Арбитражного суда Республики
Башкортостан по делу № А07-8835/18 принято заявление ООО
«ДЭЛЕКСА» (453020, Д.Улукулево, ул.Ленина, 7) к УФАС по РБ о
признании недействительным определения от 13.03.2018 №А-135/11-
17.

05.04.2018 определением Арбитражного суда Республики
Башкортостан по делу № А07-9132/18 принято заявление ООО
"АНТУРИУМ" (ИНН 0275061939, ОГРН 1070275006780; 450076, г. Уфа, ул.
Гафури, д. 19, корп. 2, оф.1) к УФАС по Республике Башкортостан о
признании незаконным определения от 13.03.2018 об отложении дела
А-135/11-17 о нарушении антимонопольного законодательства.

ООО «Антуриум» заявлено ходатайство о приостановлении
производства до вступления в силу судебных актов по делам № А07-
9132/2018.

Согласно ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия может
приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае и на срок:

1) рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами
предварительного следствия другого дела, имеющего значение для
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства;

2) проведения экспертизы.

Течение срока рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства прерывается при приостановлении рассмотрения
дела и продолжается с момента возобновления рассмотрения дела.
Рассмотрение дела продолжается с момента, с которого оно было
приостановлено.

О б отложении, о приостановлении, о возобновлении рассмотрения
дела о нарушении антимонопольного законодательства, а также о
назначении экспертизы комиссия выносит определение, копия
которого в трехдневный срок со дня его вынесения направляется
лицам, участвующим в деле. Копия определения о назначении
экспертизы направляется также эксперту в трехдневный срок со дня
вынесения такого определения.

Таким образом, в соответствии со ст.47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия вправе приостановить рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

Определением от 25.04.2018 о приостановлении рассмотрения дела
№ А-135/11-17 о нарушении антимонопольного законодательства
рассмотрение дела по признакам нарушения ООО «Антуриум»
(450076, г.Уфа, ул. Гафури, 19/2, оф.1) и ООО «ДЭЛЕКСА» (453010, РБ,
Кармаскалинский район, д.Улукулево, ул.Ленина, 7) п. 2 ч. 1 ст. 11
Закона о защите конкуренции было приостановлено до вступления в
законную силу решений Арбитражного суда Республики
Башкортостан по делам № А07-9132/2018, №А07-8835/2018.

10.09.2018 в удовлетворении заявленных требований ООО «Антуриум»
(ИНН 0275061939, ОГРН 1070275006780; 450076, г. Уфа, ул. Гафури, д.
19, корп. 2, оф.1) о признании недействительным пунктов 3-3.5
определения УФАС по Республике Башкортостан от 13.03.2018 года
об отложении дела №А135/11-17 о нарушении антимонопольного
законодательства отказано.

Учитывая принятие Арбитражным судом Республики Башкортостан
решения по делу № А07-9132/2018, а также право Комиссии на
приостановление, возобновление рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства, принимая во внимание сроки
давности рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства, Комиссия считает возможным возобновить
рассмотрение дела № А-135/11-17 о нарушении антимонопольного
законодательства.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_193423/41db551776e3ef2e93859894234fc646e3737b82/#dst100034
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_193423/4d653ac0c648d3a21606b74dc642ad129fc70881/#dst100043
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_193423/496bc8b3f735ca613515360b493cfdab71e889d2/#dst100049
http://kad.arbitr.ru/Card/d5776420-463f-4918-af2b-9a5a834d4837
http://kad.arbitr.ru/Card/b49e605a-c8c0-4436-a267-cdd960fe1b53
http://kad.arbitr.ru/Card/d5776420-463f-4918-af2b-9a5a834d4837

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ “О защите конкуренции” Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № А-135/11-17 о нарушении
антимонопольного законодательства возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № А-135/11-17 о нарушении
антимонопольного законодательства